



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 5.153.855,00       | 1.647.555,00       | 1.647.555,00          | 1.754.633,44       | 1.754.633,44          | 1.435.997,02                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 231.000,00         | 167.000,00         | 167.000,00            | 130.711,70         | 130.711,70            | 104.702,50                       |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF       | -473.917,50        | 157.605,00         | 157.605,00            | -180.449,61        | -180.449,61           | 30.744,95                        |
| SUBTOTAL                              | 4.910.937,50       | 1.972.160,00       | 1.972.160,00          | 1.704.895,53       | 1.704.895,53          | 1.571.444,47                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 8.900,00           | 2.900,00           | 2.900,00              | 10.674,21          | 10.674,21             | 4.326,49                         |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 8.900,00           | 2.900,00           | 2.900,00              | 10.674,21          | 10.674,21             | 4.326,49                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 4.902.037,50       | 1.969.260,00       | 1.969.260,00          | 1.694.221,32       | 1.694.221,32          | 1.567.117,98                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 4.132.537,50       | 1.377.512,50       | 1.377.512,50          | 1.296.464,18       | 1.296.464,18          | 1.296.396,68       | 1.296.396,68          | 1.030.316,32                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 2.500,00           | 833,33             | 833,33                | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 4.130.037,50       | 1.376.679,17       | 1.376.679,17          | 1.296.464,18       | 1.296.464,18          | 1.296.396,68       | 1.296.396,68          | 1.030.316,32                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 822.400,00         | 274.133,33         | 274.133,33            | 162.409,06         | 162.409,06            | 158.949,06         | 158.949,06            | 40.788,79                        |
| (-) Deduções                                    | 73.000,00          | 24.333,33          | 24.333,33             | 26.106,62          | 26.106,62             | 26.106,62          | 26.106,62             | 24.659,51                        |
| Amortização de Dívida                           | 73.000,00          | 24.333,33          | 24.333,33             | 26.106,62          | 26.106,62             | 26.106,62          | 26.106,62             | 24.659,51                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 4.879.437,50       | 1.626.479,17       | 1.626.479,17          | 1.432.766,62       | 1.432.766,62          | 1.429.239,12       | 1.429.239,12          | 1.046.445,60                     |
| RESULTADO                                       | 22.600,00          | 342.780,83         | 342.780,83            | 261.454,70         | 261.454,70            | 264.982,20         | 264.982,20            | 520.672,38                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior |                    | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 293.596,69         | 293.596,69            | 293.596,69         | 0,00               | -26.106,62            |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 329.704,47         | 329.704,47            | 392.614,92         | 62.910,45          | 62.910,45             |
| (-) Aplicações Financeiras            | 108.450,63         | 108.450,63            | 194.177,02         | 85.726,39          | 85.726,39             |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 1.315,85           | 1.315,85              | 3.465,84           | 2.149,99           | 2.149,99              |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -145.874,26        | -145.874,26           | -296.661,09        | -150.786,83        | -150.786,83           |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -145.874,26        | -145.874,26           | -296.661,09        | -150.786,83        | -150.786,83           |